露义务人三普恩投资持有上市公司 4,560,000股股份，占上市公司总股本的 3.40%；

信息披露义务人四尤建义先生持有上市公司 12,000,000股股份，占上市公司总股

本的 8.95%，尤建义先生通过天普控股、天昕贸易和普恩投资间接持有上市公司

88,008,000股股份，占上市公司总股本的 65.64%，尤建义先生为上市公司的实际

控制人。

本次协议转让后，信息披露义务人一天普控股持有上市公司 66,420,000股股

份，占上市公司总股本的 49.54%，仍为上市公司控股股东，信息披露义务人二

天昕贸易和信息披露义务人三普恩投资不再持有上市公司股份，信息披露义务人

四尤建义先生直接持有上市公司 9,000,000股股份，占上市公司总股本的 6.71%，

仍为上市公司实际控制人。

本次增资完成后，信息披露义务人四尤建义先生持有天普控股 25%的股权，

不再是天普控股的实际控制人。尤建义先生通过天普控股间接持有上市公司

16,605,000 股股份，占上市公司总股本的 12.38%，直接持有上市公司 9,000,000

股股份，占上市公司总股本的 6.71%，不再是上市公司实际控制人。

二、本次权益变动方式

（一）协议转让

2025年 8月 21日，天普控股、天昕贸易、尤建义与中昊芯英签署《股份转

让协议一》，天普控股拟以协议转让的方式向中昊芯英转让其所持有的上市公司

8,940,000 股无限售条件流通股份及其所对应的所有股东权利和权益，占上市公

司总股本的 6.67%，天昕贸易拟以协议转让的方式向中昊芯英转让其所持有的上

市公司 2,473,600股无限售条件流通股份及其所对应的所有股东权利和权益，占

上市公司总股本的 1.84%，尤建义拟以协议转让方式向中昊芯英转让其所持有的

10

上市公司 3,000,000 股无限售条件流通股份及其所对应的所有股东权利和权益，

占上市公司总股本的 2.24%。

同日，普恩投资、天昕贸易与方东晖签署《股份转让协议二》，普恩投资拟

以协议转让的方式向方东晖转让其所持有的上市公司 4,560,000股无限售条件流

通股份及其所对应的所有股东权利和权益，占上市公司总股本的 3.40%，天昕贸

易拟以协议转让的方式向方东晖转让其所持有的上市公司 6,166,400股无限售条

件流通股份及其所对应的所有股东权利和权益，占上市公司总股本的 4.60%。

根据上述协议安排，本次协议转让前后，信息披露义务人在上市公司所拥有

的股份情况如下表所示：

股东名称

本次转让前 本次变动 本次转让后

转让前持股

数量（股）

转让前持股

比例（%）

转让股份数

量（股）

转让股份比

例（%）

转让后持股

数量（股）

转让后持股

比例（%）

尤建义 12,000,000 8.95 3,000,000 2.24 9,000,000 6.71

天普控股 75,360,000 56.21 8,940,000 6.67 66,420,000 49.54

天昕贸易 8,640,000 6.44 8,640,000 6.44 - -

普恩投资 4,560,000 3.40 4,560,000 3.40 - -

合计 100,560,000 75.00 25,140,000 18.75 75,420,000 56.25

本次协议转让完成后，上市公司控股股东和实际控制人未发生变更。

（二）增资

2025年 8月 21日，中昊芯英、海南芯繁和方东晖与天普控股签署《增资协

议》，中昊芯英、海南芯繁和方东晖拟向上市公司控股股东天普控股增资，分别

增资 618,868,933.76元、395,208,241.12元、506,734,425.12元金额。本次增资后，

中昊芯英持有天普控股 30.52%股权，海南芯繁持有天普控股 19.49%股权，方东

晖先生持有天普控股 24.99%股权，尤建义先生持有天普控股 25%股权。中昊芯

英、海南芯繁、方东晖合计持有天普控股 75%股权。

本次增资完成后，尤建义先生持有天普控股 25%的股权，间接持有上市公司

16,605,000股股份，占上市公司总股本的 12.38%。上市公司控股股东未发生变更，

仍为天普控股，实际控制人由尤建义先生变更为杨龚轶凡先生。

三、《股份转让协议》的主要内容

11

（一）《股份转让协议一》的主要内容

《股份转让协议一》的签署主体为天普控股、天昕贸易、尤建义（转让方）

和中昊芯英（受让方），协议具体内容如下：

1.本次股份转让的数量、比例、每股转让价格和股份转让价款

（1）股份转让

转让方将通过协议转让的方式向受让方转让目标公司 14,413,600 股无限售

条件流通股股份（约占本协议签署日目标公司总股本的 10.75%，“标的股份”）